
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.644, DE 28 DE MAIO DE 2020. 

 

Termo de Homologação do  Pregão 
Eletrônico nº 35/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 
35/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs 

QUE SERÃO DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO 
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DURANTE A PANDEMIA DA COVID-19. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

PIZANI 

EQUIPAMENT

OS DE 
SEGURANÇA 

LTDA 

1 FILTRO QUÍMICO 6739186 VO. 

GASES E VAPORES ORGÂNICOS 

USO: RESPIRADOR    

AIRSAFEY 40,00 53,5285 

C.A. 

VIECELLI-

EIRELI 

2 MACACÃO 3M BR MODELO 4565 

CA 30458, COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS   MÍNIMAS: 
CONFECCIONADO EM NÃO 

TECIDO COM TRATAMENTO 
ANTIESTÁTICO, POSSUIR CAPUZ, 

PROPÉS, ELÁSTICO NOS 
TORNOZELOS, CINTURA E 

PUNHOS, 1 ZÍPER FRONTAL 

PROTEGIDO COM ABA DO 
MESMO MATERIAL DO 

MACACÃO, ULTRARESISTENTE A 
PRODUTOS QUÍMICOS, 

REUTILIZÁVEL. TAMANHOS M, 
G, GG. 

TIVEX 3 M 9,00 132,2222 

PIZANI 

EQUIPAMENT
OS DE 

SEGURANÇA 
LTDA 

3 MACACÃO SIMPROTEC CA 

36783, COM PROTEÇÃO DE 
CRÂNIO, PESCOÇO, TRONCO,  

MEMBRO SUPERIOR E 
MEMBROS INFERIORES DO 

USUÁRIO. COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

CONFECCIONADO EM 

POLIPROPILENO LAMINADO 
COM FILME DE POLIETILENO, 

POSSUIR CAPUZ, ELÁSTICO NOS 

ARGETEX 40,00 36,475 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TORNOZELOS E PUNHOS, 1 

ZÍPER FRONTAL PROTEGIDO 
COM ABA DO MESMO MATERIAL 

DO MACACÃO, 
ULTRARESISTENTE A 

PRODUTOS QUÍMICOS, 
REUTILIZÁVEL. TAMANHOS M, 

G, GG. 

ERIX TEXTIL 
E 

EQUIPAMENT
OS 

4 MASCARAS DESCARTAVEIS - 
SMMMs PC 50 UNIDADES   

 200,00 74,00 

PIZANI 

EQUIPAMENT
OS DE 

SEGURANÇA 
LTDA 

5 PROTETOR FACIAL DE 

SEGURANÇA, FABICADO EM 
POLICARBONATO DE 0,5MM DE  

ESPESSURA, VISIBILIDADE 
NÍTIDA E TRANSLÚCIDA, 

ULTRARESISTENTE A 

PRODUTOS QUÍMICOS, 
REUTILIZÁVEL, FIXAÇÃO 

AJUSTÁVEL, SUPORTE 
ANATÔMICO PARA APOIO NA 

TESTA DO USUÁRIO, DIMENÕES 
APROXIMADAS DO VISOR: 

240X240MM. 

KOBRA 50,00 22,9998 

PIZANI 
EQUIPAMENT

OS DE 
SEGURANÇA 

LTDA 

6 RESPIRADOR SEMI FACIAL X 
PLORE 3300. Ca 15360 

PURIFICADOR DE AR DE  
SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMI 

FACIAL INTEIRA, DEVERÁ 

POSSUIR UMA VÁLVULA DE 
EXALAÇÃO, QUEIXEIRA 

INTERNA, DUAS ENTRADAS 
PARA FILTROS QUÍMICOS E 

MECÂNICOS.  

AIRSAFETY 20,00 84,9995 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

35/2020, é de R$ 22.440,12 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais e Doze 
Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e oito dias 

de maio de 2020 
 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


